Hymn, Memento, as above p. 892.

Office 1.

Ant. In odorem. **Ant. We rise.**

Office 2.

Ant. Ne timeas, Maria. **Ant. Fear not, Mary.**

Office 3.

Ant. Rubum quem viderat Moysee. **Ant. In the bush which Moses saw.**

Psalm cxxii. Ad te levavi.

Ad te levavi oculos meos: qui habitas in cœlis. **1 Unto thee have I lifted up mine eyes: who dwellest in the heavens.**

Eecce, sicut oculi servorum: in manibus dominorum suorum; **2 Behold as the eyes of servants: are on the hands of their masters:**

Sicut oculi ancillæ in manibus dominæ suæ: ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec miseretur nostri.

Miserere nostri, Domine, miserere nostri: quia multum repleti sumus despectione.

Quia multum repleta est anima nostra: opprobrium abundantibus, et despectio superbis.

Gloria, &c.

3 As the eyes of the maiden are on the hands of her mistress: even so are our eyes unto the Lord our God. until he have mercy upon us.

4 Have mercy upon us O Lord, have mercy upon us: for we are greatly filled with contempt.

5 Yea, our soul is greatly filled: we are an offence unto the wealthy, and a contempt unto the proud.

Glory, &c.

Psalm cxxiii. *Nisi quia Dominus.*

Nisi quia Dominus erat in nobis, dicat nunc Israel: nisi quia Dominus erat in nobis;

Cum exurgerent homines in nos: forte vivos deglutissent nos.

Cum irasceretur furor eorum in nos: forsitan aqua absorbuisset nos.

Torrentem pertransiuit anima nostra: forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem.

Benedictus Dominus: qui non dedit nos in captionem dentibus eorum.

Anima nostra sicut passer

1 Unless the Lord had been with us, now may Israel say: unless the Lord had been with us;

2 When men rose up against us: peradventure they had swallowed us up alive.

3 When their fury was enkindled against us. peradventure the waters had swallowed us up.

4 Our soul passed through a torrent: peradventure our soul would have passed through waters insupportable.

5 Blessed be the Lord who hath not given us over for a prey unto their teeth.

6 Our soul hath been

st: de laqueo venan- snatched as a sparrow. out
 tus contritus est: et of the snare of the fowlers
 rati sumus. 7 The snare is broken:
 orium nostrum in: 8 Our help is in the name
 Domini: qui fecit of the Lord: who hath
 t terram. made heaven and earth.
 , &c. Glory, &c

Psalm cxxiv. *Qui confidunt.*

onfidunt in Domino, 1 They who trust in the
 ons Sion: non com- Lord shall be as Mount
 ur in æternum, qui Sion: he shall not be moved
 in Jerusalem. forever, that dwelleth in
 Jerusalem.